
 

Uniwersytet Rzeszowski 
Senat  

 

 

 
Uchwała nr 49/02/2025 

Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego 
z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie zasad organizacji i funkcjonowania  
Wewnętrznego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia  

na studiach, studiach podyplomowych i innych formach kształcenia prowadzonych  
w Uniwersytecie Rzeszowskim  

 
Na podstawie § 141 ust. 7 Statutu Uniwersytetu Rzeszowskiego (Uchwała nr 34/12/2024 

Senatu UR z dnia 16 grudnia 2024 r.), Senat Uniwersytetu Rzeszowskiego postanawia, co 

następuje: 

§ 1 

1. W trosce o budowanie świadomej kultury jakości kształcenia, tworzonej przez wszystkich 

członków społeczności akademickiej oraz zgodnie z misją Uniwersytetu Rzeszowskiego 

wprowadza się Wewnętrzny System Zapewnienia Jakości Kształcenia na studiach, 

studiach podyplomowych i innych formach kształcenia prowadzonych w UR, zwany dalej 

WSZJK. 

2. WSZJK tworzony jest z poszanowaniem autonomii i specyfiki jednostek organizacyjnych 

prowadzących kształcenie. 

§ 2 

Szczegółowe cele WSZJK obejmują wszelkie działania zorientowane na podnoszenie jakości 

kształcenia, odnoszące się do całego procesu kształcenia, a w szczególności: 

1) doskonalenie polityki i procedur zapewnienia jakości kształcenia w Uczelni, 

2) zatwierdzanie, monitoring oraz okresowy przegląd programów studiów,  

3) określanie przejrzystych metod, sposobów i kryteriów oceniania studentów, 

4) doskonalenie metod oceny oraz procedur zapewnienia jakości kadry dydaktycznej, 

5) monitorowanie zasobów naukowo-dydaktycznych niezbędnych do realizacji procesu 

kształcenia, w tym bazy dydaktycznej oraz środków wsparcia dla studentów, 

6) wykorzystanie systemów informacyjnych w zakresie zarządzania jakością 

kształcenia,  

7) gromadzenie, analizowanie i publikowanie informacji dotyczących procesu 

kształcenia i jego oceny, 

8) doskonalenie zakresu i metod współpracy Uczelni z otoczeniem społeczno-

gospodarczym, a także analizę wniosków z monitorowania karier absolwentów 

Uczelni, 

9) wykorzystanie wyników zewnętrznych ocen jakości kształcenia w ramach 

podejmowanych działań na rzecz doskonalenia programów. 



 
 
 

 

§ 3  

Cele WSZJK realizowane są w szczególności poprzez cykliczne przeprowadzanie badań 

na Uniwersytecie Rzeszowskim, gromadzenie i analizę wyników tych badań i podejmowanie 

czynności o charakterze ewaluacyjnym, a także inne działania, w tym opracowanie procedur 

i aktów prawnych, podejmowane zarówno w skali Uczelni, jak i w ramach jednostek 

organizacyjnych (wydziałów). 

§ 4  

1. Wewnętrzny System Zapewnienia Jakości Kształcenia na studiach, studiach 
podyplomowych i innych formach kształcenia prowadzonych w Uniwersytecie 
Rzeszowskim realizowany jest w trybie ciągłym w zakresie kształcenia na studiach 
pierwszego, drugiego stopnia, jednolitych studiach magisterskich oraz studiach 
podyplomowych i innych formach kształcenia przez:  

a) Senacką Komisję ds. Kształcenia,  

b) Rady  Wydziałów, 

c) zespoły programowe kierunków studiów. 

2. W uzasadnionych przypadkach, w celu efektywnej realizacji zadań WSZJK na poziomie 

Uczelni, Rektor może powołać komisje doraźne, określając ich skład, zakres działalności 

oraz okres funkcjonowania. 

3. W celu efektywnej realizacji zadań WSZJK na poziomie jednostki organizacyjnej, Dziekan 

Wydziału ma prawo powoływania komisji doraźnych, określając ich skład, zakres 

działalności oraz okres funkcjonowania. 

§ 5 

1. Nadzór nad funkcjonowaniem WSZJK w Uczelni sprawuje Rektor. Do jego wyłącznych 

kompetencji należą: 

1) podejmowanie decyzji w sprawach funkcjonowania i kierunków działania 

Wewnętrznego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia na studiach, studiach 

podyplomowych i innych formach kształcenia prowadzonych w Uniwersytecie 

Rzeszowskim, 

2) wydawanie zarządzeń i innych aktów prawnych niezbędnych do sprawnego 

i efektywnego działania systemu.  

2. Za wdrożenie i koordynację działań w ramach WSZJK na poziomie centralnym, 

w odniesieniu do kształcenia na studiach pierwszego, drugiego stopnia, jednolitych 

studiach magisterskich, studiach podyplomowych i innych formach kształcenia  

odpowiedzialny jest Prorektor ds. Studenckich i Kształcenia. 



 
 
 

 

3. Nadzór nad wdrożeniem i doskonaleniem WSZJK na Wydziale, w odniesieniu do 

kształcenia na studiach pierwszego, drugiego stopnia, jednolitych studiach 

magisterskich, studiach podyplomowych i innych formach kształcenia, sprawuje Dziekan.  

§ 6 

Kompetencje organów tworzących Wewnętrzny System Zapewnienia Jakości Kształcenia na 

prowadzonych w Uniwersytecie Rzeszowskim kierunkach studiów, studiach podyplomowych 

i innych formach kształcenia,  ich szczegółowe zadania, a także sposób przeprowadzania 

badań ankietowych i analizy ich wyników określają odrębne zarządzenia Rektora.  

§ 7  

W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą decyzje podejmuje Rektor. 

§ 8  

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia przez Senat.  

2. Traci moc Uchwała nr 508/11/2019 Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 

28 listopada 2019 r. w sprawie funkcjonowania Wewnętrznego Systemu Zapewnienia 

Jakości Kształcenia na Uniwersytecie Rzeszowskim ze zm. (t.j. Uchwała nr 120/11/2021 

Senatu UR z dnia 25 listopada 2021 r.) 

 

Przewodniczący Senatu 
Uniwersytetu Rzeszowskiego 

 
 

prof. dr hab. Adam Reich 
Rektor 

 

 

 


